



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  L A S A R D E G N A


D I R E Z I O N E  G E N E R A L E

U f f i c i o  S e c o n d o 


DETERMINAZIONE


OGGETTO:	 Affidamento diretto  tramite MePa per acquisto URGENTISSIMO   di materiale DPI    per  esigenze 
urgentissime – Procedura Concorsuale- Ufficio Terzo. Prova suppletiva -D.D.G. 106/2016.


	 E ulteriori mascherine per esigenze personale Direzione Generale.

	 Cig n.: Z1430FD157


IL DIRIGENTE


VISTO  il D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 “nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e 
ss.mm.ii.;


VISTO l’articolo 1 comma 449 e 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss.mm.ii; 


VISTA la circolare del 25 agosto 2015 del MEF – Dipartimento Ragioneria dello Stato che prevede per le 
Amministrazioni di approvvigionarsi per il tramite di Consip s.p.a.;


VISTO l’art. 36, comma 2 del d.lgs 50/16 che consente l’affidamento diretto per importi sotto soglia;


VISTA la legge n. 241 del 1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e ss.mm.ii;


VISTA la delibera  del Consiglio  ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n.4, di attuazione del D.lgs. n.50 del 18 
aprile 2016, e rivisitato dal D. lgs. n. 56 del 19 Aprile 2017 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”;


VISTO l’art. 3 della L. 13 agosto 2010 relativo alla tracciabilità dei Flussi Finanziari relativi ai contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture;


VISTA la richiesta prot. n. 3918 del 9 marzo c.a. dell’Ufficio Terzo  di questo USR con la quale segnala la necessità di 
acquistare con urgenza vari DPI,  necessari per l’espletamento della prova suppletiva di cui al DDG n. 106/2016;


TENUTO CONTO che l’ufficio terzo ha necessità della consegna in sede del materiale concorsuale  entro il 26 marzo in 
quanto è imminente la suddetta prova suppletiva per la classe di concorso B011 (laboratori di scienze e tecnologie 
agrarie);


CONSIDERATO che il valore del bene/servizio è inferiore al limite dell’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 per gli 
affidamenti diretti; 


TENUTO CONTO che l’Ufficio Terzo non può assolutamente rischiare di non ricevere il materiale concorsuale per 
tempo e con gli specifici requisiti richiesti al fine di poter adempiere alle proprie competenze entro le scadenze 
imminenti e che solo in data 9 marzo c.a., ha potuto presentare la richiesta del materiale occorrente; 


CONSIDERATA la difficolta a reperire Ditte che accettino ordini per quantità minime a prezzi esegui, con obbligo di 
consegna con brevissima scadenza, e la necessità  anche per questa Direzione Generale di un approvvigionamento di 

******************************************************************************************************************************************************************************************

Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194400 - 


Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it

http://www.sardegna.istruzione.it/


almeno 1.500 mascherine in previsione del consumo di quelle ancora disponibili, è opportuno inserire nell’ordine 
anche l’acquisto delle suddette mascherine anche per il personale della Direzione Generale;


RITENUTO di dover procedere con estrema urgenza  ad effettuare una affidamento diretto  sul MEPA;


PRESO ATTO della disponibilità e possibilità effettiva  della ditta 3I Biopharm srl di consegnare tutte le diverse tipologie 
di materiale richiesto conformemente ai tempi e ai requisiti richiesti;


TENUTO CONTO che l’importo  dell’ordine è di € 1.680 più iva;


PRESO ATTO che la spesa è comunque da imputare sul  capitolo 2139 pg. 07;


RILEVATO che il cig assegnato alla presente procedura è Z1430FD157;


DETERMINA


- Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;


- Di procedere , ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, all’affidamento diretto sul MEPA per la 
fornitura del seguente:


•  materiale concorsuale  richiesto dall’Ufficio terzo :


	 	 mascherine facciali monouso FFP2 (senza valvola) € 1 + iva 5%:	 	 n. 40;

	 	 dispenser con soluzione idroalcolica da 1 L - € 7.50 + iva 5%:	 	 	 n. 8 confezioni;

	 	 asciugamani monouso da 250 pezzi	:€ 0,10 + iva 5%	 	 	 	 n. 2 confezioni;

	 	 pattumiera con apertura a pedale:	 € 15 + iva 22%	 	 	 	 n. 2;


• materiale  per esigenze personale Direzione Generale:


	 	 mascherine facciali monouso FFP2 (senza valvola) €1 + iva 5%:		 n. 1.500 (pacco separato)


- Di affidare, la fornitura suddetta alla ditta 3I Biopharm srl, codice fiscale 04488490618, con sede legale in piazza 
della Vittoria 10 - 81024 Maddaloni (CE), per un imponibile di € 1.650, più IVA 5% per le mascherine, la soluzione 
idroalcolica e gli asciugamani e un imponibile di € 30 più  iva 22% per le pattumiere per un importo complessivo 
compreso iva  di € 1.769,10.


Al fine del pagamento della fattura elettronica la ditta 3I Biopharm dovrà inviare, alla pec drsa@postacert.istruizione.it la 
dichiarazione aggiornata di Tracciabilità Finanziaria corredata del documento di identità del legale rappresentante, ai 
sensi dell’art. 3 della legge 136/2010.  
Inoltre dovrà restituire compilato e sottoscritto per accettazione il Patto di Integrità che si invia in allegato alla 
presente; 


La consegna del materiale dovrà avvenire, mantenendo separato il pacco delle ulteriori 1.500 mascherine, entro la 

data del 26 marzo  nelle sede di questa Direzione Generale  in via Giudice Guglielmo 46 - 09131 Cagliari.


	 	 	 	 	 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 Il DIRIGENTE AD INTERIM

	 	 	 	 	 	 	       Francesco Feliziani

	 	 	 	 	 	       (firmato digitalmente ai sensi del codice amministrazione digitale)


All’Ufficio Gestione Risorse Finanziarie  - giulia.cardia.ca@istruzione.it

All’Ufficio del Consegnatario – alessandro.fanni@istruzione.it 

All’Ufficio Terzo - simonetta.bonu@istruzione.it 

Al Magazziniere - marco.curreli@istruzione.it

Alla Ditta  3I Biopharm srl - market@3ibiopharm.it

******************************************************************************************************************************************************************************************

Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194400 - 


Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it

http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:drsa@postacert.istruizione.it
mailto:giulia.cardia.ca@istruzione.it
mailto:alessandro.fanni@istruzione.it
mailto:simonetta.bonu@istruzione.it

		2021-03-18T16:30:15+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2021-03-18T18:02:45+0100
	Cagliari
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE.U.0004520.18-03-2021




